
Praktyczny poradnik ze wskazówkami,
jak uprawiać konkretne gatunki

roślin doniczkowych

PRZEWODNIK PO ROŚLINACH
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STANOWISKO
Roślina lubi bardzo jasne miejsca, jednak nie w bezpośrednim nasłonecznieniu. 

Najlepiej rośnie w rozproszonym świetle. Roślina poradzi sobie  również w 
pomieszczeniach bardziej zacienionych, jednak wówczas blaszki liści, szczególnie 
odmian o barwnych liściach nie będą się tak ładnie wybarwiać, tracą intensywność 
koloru i pozostaną całkowicie zielone a pędy stają się zbyt wyciągnięte.

TEMPERATURA
Roślina ta nie wymaga okresu spoczynku, dlatego przez cały rok może być 

uprawiane w pomieszczeniu o temperaturze pokojowej. Optymalna temperatura 
uprawy latem to 18–21°C (maksymalnie 24°C), zimą - ok. 15-16°C, znosi krótkie 
spadki do 13°C.
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Kwiatek potrzebuje regularnego lecz niezbyt intensywnego podlewania. 
Podlewamy wtedy, gdy górna warstwa ziemi w doniczce przeschnie: latem 
raz w tygodniu, natomiast zimą nieco rzadziej. Warto pamiętać, by nie 
stosować zasady „mniej wody, ale częściej”, ponieważ podlewanie małą 
ilością wody spowoduje, że nie dojdzie ona do niższych warstw korzeni. 
Przy podlewaniu należy wykorzystać metodę „na palec”. Jeśli w zasięgu 
korzeni jest wilgotno, to należy wstrzymać się z podlewaniem. Jeśli nie 
ma pewności, czy gleba jest już sucha, czy jeszcze wilgotna, na wszelki 
wypadek lepiej wstrzymać się z podlewaniem o dzień czy dwa.

PODLEWANIE



1 Zbyt suche powietrze może powodować zwĳanie się liści.

2 Brązowiejące i zasychające liście świadczyć mogą

Zazieleniające się liście świadczą o zbyt małej ilości światła.
Należy przest awić roślinę w bardziej jasne miejsce.3

4 Brązowe plamy i czarne brzegi liści oznaczają, że jest zbyt zimno 
i/lub zbyt mokro. Wtedy trzeba przestawić w cieplejsze miejsce i 
ograniczyć podlewanie.

Roślina “lejąca się”, tracąca sprężystość (tak liście, jak i łodygi): 
zostały naruszone korzenie lub pojawiły się zgnite korzenie, nie 
dostarczające roślinie elementów odżywczych. 

Roślina rzadko jest atakowana przez szkodniki. Zdarza się, że kwiatek mogą 
zaatakować wełnowce i tarczniki. Najczęstszym problemem jest zbyt intensywne 
podlewanie, które może doprowadzić do zżółknięcia i opadania liści. Dodatkowo 
może prowadzić do zgnilizny korzeni.

Przelaną roślinę mogą również zaatakować grzyby. W tym przypadku należy 
pozwolić podłożu przeschnąć i zastosować środek, który zahamuje rozwój grzybów. 
Z kolei zbyt suche powietrze może spowodować zasychanie końcówek liści i ułatwiać 
inwację przędziorków. Natomiast brązowe liście mogą też świadczyć o zbyt niskiej 
temperaturze. 

Mogą się także pojawić się suche końcówki.

o przesuszeniu.
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CHOROBY I SZKODNIKI
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Roślina źle znosi środki do nabłyszczania. Zakurzone liście należy raczej przecierać 
szmatką zwilżoną jedynie wodą. Sporadycznie można nanieść nabłyszczacz.

Roślina jest trująca dla ludzi. We wszystkich jego tkankach znajdują się kryształki 
szczawianu wapnia oraz niezidentyfikowana nadal toksyna, które po kontakcie ze 
skórą mogą powodować uczulenia i podrażnienia.

Dlatego też dla rośliny należy znaleźć niedostępne dla dzieci i zwierząt domowych 
miejsce oraz w wykonywać wszystkie zabiegi pielęgnacyjne przy roślinie w rękawicach, 
unikając przy tym dotykania brudną dłonią ust lub oczu. Spożycie tych roślin 
wywołuje podrażenienie błon śluzowych układu pokarmowego oraz biegunkę. 
Kontakt soku tych roślin ze skórą i oczami powoduje ich silne podrażenienie.

w formie zwisającej, pozwalając pnączom zwisać
swobodnie z doniczki (spływające kaskady),

PIELĘGNACJA

w formie stojącej, wykorzystując podporę z włóknem
kokosowym (w tej pozycji kolejne liście stają się coraz
większe),

liście warto regularnie przecierać wilgotną 
szmatką z kurzu

Roślinę można hodować na różne sposoby:

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI
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